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Izvješće o radu 
Doma za odrasle osobe Blato 

za 2016. godinu. 
            
             Temeljem članka 60. Pravilnika o vođenju evidencije i dokumentacije Domova 
socijalne skrbi, te načinu i rokovima za dostavu izvješća o korisnicima , vrstama usluga i 
drugim pitanjima ( NN, broj 47/02) u daljnjem tekstu: Pravilnik o vođenju evidencije te 
sukladno Programu rada Doma za 2015. godinu, podnosi se Izvješće o radu Doma za  odrasle 
osobe Blato za razdoblje od 01.01. do 31.12.2016. godine. 
 
  DJELATNOST I UNUTARNJI USTROJ  
      
           Sukladno deinstitucionalizaciji i transformaciji domova socijalne skrbi, Dom Blato se 
transformira u Dom za intenzivnu i dugotrajnu njegu, kapaciteta 55 korisnika i u Pružatelja 
izvaninstitucionalnih socijalnih usluga na području otoka.  
Dom pruža usluge skrbi izvan vlastite obitelji odrasloj osobi s mentalnim oštećenjem kojoj 
nije potrebno bolničko liječenje a skrb joj se ne može pružati u vlastitoj obitelji ili osigurati na 
drugi način. 
          Od izvaninstitucionalnih usluga Dom pruža usluge Pomoć u kući i uslugu organiziranog 
stanovanja uz podršku. 
          Na dan 31. prosinca Dom je na smještaju u Domu imao 56 korisnika, 6 korisnika u 
organiziranom stanovanju i 13  korisnika usluga Pomoć u kući. 
            
          U istom razdoblju  u Dom za odrasle osobe Blato je zaposleno  30 radnika u stalnom 
radnom odnosu;  2 radnika na zamjenama zbog bolovanja i 1 radnika na određeno radno 
vrijeme, ukupno 33  zaposlenika. 
Dom je svake godine kontinuirano koristio zapošljavanje radnika u Javnom radu ali ove 
godine mjere zapošljavanja  su se mijenjale i nismo mogli koristiti javni rad. 
Tijekom godine smo imali 2  radnice  koji su se zaposlile kroz javni rad  još 2015. godine, 
jedna je radila do  veljače, a druga do kolovoza 2016. godine. 
Dom za odrasle osobe Blato surađuje sa Probacijskim uredom u Dubrovniku te prima prema 
Planu izvršavanja rada za opće dobro osuđenike. U izvještajnom razdoblju imali smo jednu 
osobu sa 730 odrađenih sati rada za opće dobro. Isti je bio dodijeljen kućnom majstoru, te je 
pomagao u svim radovima na održavanju Doma, od ličenja spavaonica , bojanja opreme i 
postavljanje podnih obloga .  
            Sukladno Zakonu o socijalne skrbi i Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje 
socijalnih usluga mijenja se Pravilnik o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta. 
Nadležno ministarstvo je smanjilo broj izvršitelja za radno mjesto, medicinske sestre, 
njegovatelja, pralje i vozača. 
 S obzirom na naše specifičnosti smatramo da imamo pravo na pola medicinske sestre, dvije 
njegovateljice, pola pralje i pola vozača, zbog  čega smo uputili dodatno obrazloženje 
nadležnom ministarstvu.  
 
            
 
Rad Doma je organiziran i nadalje u dva Odjela pod nazivom: 
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1.Odjel za brigu o zdravlju i njezi korisnika ima ukupno 15 radnika ( 13 radnika na 
neodređeno radno vrijeme,  jedna medicinska sestra na određeno radno vrijeme i jedna 
njegovateljica na određeno radno vrijeme – zamjena zbog bolovanja ). 

 
2. Odjel prehrambeno, nabavnih i tehničkih poslova ima ukupno 13 radnika ( 12 radnika na 
neodređeno radno vrijeme, jednu čistačicu na određeno radno vrijeme  -  zamjena zbog 
bolovanja). 
Navedenim odjelima rukovodili su voditelji odjela. 
 
U Domu su se obavljali poslovi socijalnog rada i radnih aktivnosti te financijsko – 
računovodstveni i administrativni poslovi pod neposrednim rukovođenjem ravnatelja  
(5 radnika). 
 
Zaposleni radnici su stručni za obavljanje svojih zadaća. 
 

KORISNICI DOMA 

 

PRIKAZ   KORISNIKA         

( korisnici na smještaju i u organiziranom stanovanju) na dan 31.12.2016. 

Po spolu: 

Ž – 38 

M – 24 
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 PRIKAZ KORISNIKA  PO SMJEŠTAJU  - na dan 31.12.2016. godine – korisnici     
            na smještaju u Domu 

 
Stambeni  dio  35 
Stacionar   21  

 
 
 
 
STRUKTURA  KORISNIKA  PO NADLEŽNOM CZSS 
( smještaj i organizirano stanovanje ) stanje 31.12.2016. 
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STRUKTURA KORISNIKA PO ŽUPANIJAMA   
( smještaj i organizirano stanovanje ) stanje na dan 31.12.2016. 
 
 

 
 

 

        KORISNICI PO DOBI  

         ( smještaj i organizirano stanovanje ) na dan 31.12.2016. 
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KORISNICI PO  DOMINATNIM  VRSTAMA  OŠTE ĆENJA 

( u funkcionalnom smislu) 

( smještaj i organizirano  stanovanje ) na dan 31.12.2016.  

 

 

 

 

RAZLOG SMJEŠTAJA  U  DOM 

 ( smještaj i organizirano  stanovanje ) na dan 31.12.2016. 
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KORISNICI  PO POSLOVNOJ SPOSOBNOSTI 

( smještaj i organizirano stanovanje) na dan 31.12.2016. 

 

 

 

PLAĆANJE USLUGE SMJEŠTAJA  I  ORGANIZIRANOG STANOVANJA 

na dan 31.12.2016. 
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OBITELJSKI  STATUS 

 ( korisnici usluge smještaja i organiziranog. stanovanja) 

 

 

 

ZAHTJEVI ZA SMJEŠTAJ  

( Nerealizirani zahtjevi za smještaj i organizirano stanovanje)   
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POMOĆ U KUĆI 

 ( Prikaz korisnika po dobi ) 

 

 

PRAVNI  TEMELJ  PLA ĆANJA  USLUGA  POMOĆ  U  KUĆI 

Rješenje CZSS  Korčula 1 

Ugovor 10 
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PREMA MJESTU PREBIVALIŠTA 

Općina Blato 7 

Općina Smokvica  4 

0

1

2

3

4

5

6

7

Općina Blato Općina Smokvica

7

4

0 0

 

 

        Korisnici se smještavaju putem  rješenja nadležnih centara za socijalnu skrb.  
Naime, korisnik , skrbnik, rodbina se obraća zahtjevom nadležnom centru po mjestu 
prebivališta osobe koja se smještava. Centar izlazi na uviđaj, prikuplja potrebnu 
dokumentaciju i donosi rješenje o smještaju u ustanovu. 
Kada Dom dobije zahtjev odnosno  rješenje nadležnog  centra, Komisija za prijam i otpust 
korisnika raspravlja o dobivenom zahtjevu, prihvaća zahtjev ili ga odbija. 
Broj usluga Pomoć u kući u protekloj godini prema vrsti aktivnosti: 
3360 obroka, 150 usluga obavljanje kućanskih poslova – čišćenje stana, 7 usluga održavanje 
osobne higijene .  
Programom Pomoć i njega u kući tijekom 2016 godine  bilo je obuhvaćeno 16 osoba,  
odnosno 18  korisnika pruženih usluga. Temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb usluge 
Pomoć u kući plaćalo je MDOMSP za 1 korisnika u cijelosti, ostali korisnici su koristili 
usluge temeljem Ugovora i plaćali  oni sami.  Na području općine Blato 11 osoba i  5 osoba sa 
područja općine Smokvica. 
Na dan 31. 12. 2016. imali smo 11 osoba, odnosno 13 korisnika usluga. 
Dom pruža usluge organiziranog stanovanja uz podršku u dvije stambene zajednice u naselju 
Blato, prva stambena zajednica za dvije osobe, druga za četiri osobe,  ukupno 6 osoba. 
Drugu stambenu zajednicu smo otvorili 05.07.2016. godine za četiri osobe. 
Jednog korisnika iz druge stambene zajednice zbog bolesti  ovisnosti  smo vratili u Dom dana 
28.10., a na njegovo mjesto  izmjestili drugog korisnika dana 16.11. 2016. 
Tijekom 2016. godine imali smo dva korisnika kojima smo pružali  psihosocijalnu podršku u 
obitelji. Jednog korisnika u Smokvica - Brna, a drugi u Lumbardi . 
U program radne terapije bilo je uključeno 31 osoba. Korisnici su različite dobi, spola i 
stupnja oštećenosti. 
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Program radne terapije obuhvaća ove aktivnosti: okupacijske – radne  aktivnosti, kulturno 
zabavne aktivnosti i rekreativne aktivnosti. Planirane aktivnosti za cilj su imale održati 
stečene navike, stvoriti ozračje u kojem će se svaki korisnik osjećati sigurno, prihvaćeno i 
zadovoljno, individualni rad , stvarati pozitivnu sliku o sebi, razvijati koheziju skupine i 
zadovoljstva pripadanja skupini, kao i podizati razinu socijalno poželjnog ponašanja i 
emocionalne stabilnosti. 
Kroz 2016. godinu s korisnicima smo bili  na izlet u Boku Kotorsku, Velu Luku i Korčulu, tu 
su sudjelovanja u zajednici na Božićnom i Uskrsnom sajmu, na degustaciji lumblija, zajedno 
sa prodajnom izložbom sudjelovali u proslavi dana Doma, redovito odlazili na plivanje, u 
suradnji sa Ustanovom u kulturi Blatski fižuli povodom međunarodnog dana muzeja  „Blato 
muzej na otvorenom„ korisnici su obišli Blato i Etno muzej Barilo, organizirali posjetu 
Crvenog križa povodom obilježavanja istog, također obilježili dan mentalnog zdravlja u 
suradnji sa HZJZ odjel za mentalno zdravlje Dubrovnik. Povodom božićnih blagdana  
održana je predstava korisnika „Isus nam dolazi“. Obilježavamo sve vjerske i svjetovne 
blagdane prigodnim temama i radovima. Redovito  se održava krunica pod vodstvom 
volontera ( gđa. Veronika Cetinić i gđa. Anžela Lipkovac ). 
Stručno vijeće Doma čine svi stručni radnici: socijalni radnik, radni terapeut, fizioterapeut, 
viša medicinska sestra, i 4  medicinske sestre. Stručno vijeće raspravlja o stručnim pitanjima 
koja se odnose na djelatnost Doma, utvrđivanju programa stručnog rada Doma  
 
 
Tijekom 2016. godine imali smo 126 pregleda  liječnika specijalista od toga: 16 pregleda 
ortopeda, 4 pregleda  okuliste, 2 pregleda  ginekologa, 5 pregleda  interniste, 1 pregleda  
dermatologa, 5 pregleda  hematologa, 2 pregleda  urologa, 2 pregleda endokrinologa, 1 
pregled kardiologa, 5 pregleda  neurologa, 1 pregleda specijaliste  fizijatra i  82 pregleda 
specijalista neuropsihijatra, dr. Biljana  Backović Rudan koja dolazi jedanput tjedno u Dom.  
Obiteljski liječnik dr. Ante Milat dolazi po pozivu odnosno pokretne korisnike vodimo u Dom 
zdravlja u Blatu. 
 
U 2016. godini imali smo:  

- 72 posjeta obiteljskog liječnika 
- 145 laboratorijske pretrage 
- 25 korisnika je upućeno na bolničko  liječenje: 11 korisnika u OB Dubrovnik (interni 

odjel 2, ortopedija 2, ORL  1,  psihijatrija 6, ), te u specijalne bolnice za liječenje 
osoba sa mentalnim oštećenjem 14 korisnika ( PB Rab i Ugljan ). 

Obavljeno je  29 dijagnostička pretraga ( UZV - 11, Mamografija  - 1, RTG  - 15,  CT – 1, 
MR -1 punkcija 1). 
Pregledi stomatologa obavljaju se u stomatološkoj ordinaciji u Domu zdravlja u Blatu, a 
tijekom 2016. godine imali smo 15 posjeta stomatologa. 
Tim za kontrolu bolničkih infekcija nadzirao je provedbu mjera za sprečavanje i suzbijanje 
infekcija povezanih sa zdravstvenom skrbi. Iz evidencije o primjeni antimikrobnih lijekova 
tijekom 2016. godine dobili smo ove podatke: 
62 puta su ordinirani antimikrobni lijekovi, od toga 13 puta zbog urinarnih infekcija, 33 puta 
zbog respiratornih infekcija, te 16 puta zbog drugih infekcija . 
Fizikalna terapija provodila se prema planu i programu za 2016. godinu sa pokretnim i teže 
pokretnim i nepokretnim  korisnicima.  
Kod većine korisnika nije moguće poboljšati postojeće stanje zbog prirode bolesti, te su se 
provodile individualne vježbe. 
Stručno usavršavanje provedeno je prema planu. 
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REALIZIRANE AKTIVNOSTI  
 
Dom za odrasle osobe Blato ušao je u izbor za  projekt Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije (MRRFEU)  te Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu  
politiku kao sektorski nadležnim tijelom. Naziv  projekta je  „Unapređivanje infrastrukture za 
pružanje socijalne usluge u zajednici osobama s invaliditetom kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije.“  Dom su u  rujnu  posjetili savjetnici nadležnog ministarstva za izradu 
Individualnog plana Doma, kao jedan od dokumenata  potrebnih za podnošenje zahtjeva na 
spomenuti Projekt .  
Dom za odrasle osobe Blato izrazio je prijedlog za izgradnjom dviju obiteljskih kuća, 
odnosno 4 stana za smještaj 20 osoba za organizirano stanovanje u zajednici uz podršku.  
Planirano vrijeme prijave je  rujan 2017. godine, a okvirna procjena vrijednosti projekta bi 
iznosila 6.000.000,00 kn. 
U tijeku smo informiranja odnosno pronalaska zemljišta ili zgrade za navedeni projekt. 
 
         Tijekom 2016. godine prisustvovali smo sastanku u svezi EU fondova u nadležnom 
ministarstvu, te na radionici  projektne prijedloge za EU fondove. 
Ravnateljica je u ožujku 2016. prisustvovala aktivu ravnatelja  u Zagrebu. 
Stručni radnici Doma sudjelovali su na Kongresu mentalnog zdravlja u Zadru  povodom 
Svjetskog dana mentalnog zdravlja, Simpoziju socijalnih radnika, edukaciji „Mentalno 
zdravlje u zajednici „, edukacija u svezi standardi kvalitete usluga., te na svim važnim 
radionicama. 
Svi stručni radnici polazili su stručna usavršavanja, od 01.09.2016. socijalni radnik i radni 
terapeut polaznici su supervizije koja se održava jednom mjesečno u Orebiću. 
             
           Dom pruža  usluge  organiziranog stanovanja za osobe s mentalnim oštećenjima i  
usluge Pomoć u kući na područje čitavog otoka s ciljem prevencije institucionalizacije. 
Usluge organiziranog stanovanja – najam stana u Blatu za dvije korisnice financira općina 
Blato. 
            Projekt Pomoć u kući financiraju korisnici usluga, a za korisnike pomoći uzdržavanja, 
usluge plaća nadležno ministarstvo. 
            Za pružanje  izvaninstitucionalnih usluga  tj. Pomoć u kući,  neophodno nam je 
potrebno vozilo kako bi mogli pružati usluge na širem području otoka, odnosno od Blata pa 
do svih naselja na istočnom dijelu otoka. 
Dom  koristi osobno vozilo kako bi se lakše i brže u naselju došlo do kuće korisnika. Vozilo 
je često u kvaru i na njega  ne možemo računati. 
Često smo prisiljeni koristiti privatno vozilo za pružanje usluga Pomoć u kući i psihosocijalne 
podrške u obitelji. 
Podnosili smo zahtjev Ministarstvu  za nabavku osobnog vozila za izvaninstitucionalne 
usluge, međutim na broj korisnika zahtjev još nije realiziran .  
Izvaninstitucionalne usluge provodu zaposlenici koji inače pružaju usluge smještaja u Domu, 
što znači da za te usluge nemamo zaposlenih radnika. 
 
              Od radova u kući Novu kuću smo preuredili po standardima prostora. 
Za dnevni boravak sagradila se septička jama, jer postojeća nije funkcionirala. 
Za potrebe kuhinje nabavljen je plinski i električni štednjak. 
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Javna nabava, nabava roba, usluga, radova se vrši najvećim dijelom kroz objedinjenu nabavu  
Državnog ureda za javnu nabavu i nadležnog ministarstva. 
 
 
             

 

ZAKLJU ČAK 

             Analizirajući poslovanje tijekom 2016. godine može se reći da je Dom poslovao 
uspješno i da su radni zadaci određeni  Zakonom i Planom rada Doma u većoj mjeri obavljeni 
u  predviđenim rokovima. Ustanova je poslovala stabilno.  
              
              Provedbom reforme sustava socijalne skrbi i donošenjem paketa mjera koji uključuju 
deinstitucionalizaciju i transformaciju Domu za odrasle osobe Blato otvaraju se mogućnosti 
planiranja novih socijalnih usluga, što bi u perspektivi trebalo predstavljati značajan  iskorak 
u poboljšanju skrbi za osobe s mentalnim oštećenjima. Prvenstveno mislimo na Pomoć u kući  
koju bi trebalo proširiti do svih naselja  na  otoku i povećanja broja usluga organiziranog 
stanovanja putem projekta „ Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalne usluge u 
zajednici osobama s invaliditetom kao podrška procesu deinstitucionalizacije“ EU fondova. 
                                                                                                                      
 
 
                                                                                                                      Ravnateljica: 
                                                                                                                      Katija Boroe 
 
 
 


